

**Protokół nr 4/15
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 17 lutego 2015 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.30 Przewodnicząca Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Jolanta Szymczak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodnicząca obrad Jolanta Szymczak przedstawiła zebranych członków Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej.

Stomatolog z Pecnej Aleksandra Korytowska przedstawiła szczegóły na temat funkcjonowania swojego gabinetu stomatologicznego w Pecnej w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy pracuje sama w swoim gabinecie stomatologicznym i w jakich godzinach przyjmuje pacjentów.

Pielęgniarka środowiskowa Joanna Faleńska przedstawiła szczegóły dotyczące swojego funkcjonowania jako pielęgniarka środowiskowa w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania przyczyn, dla których jej gabinet znajduje się w Wirach; wskazania, czy w tej chwili większość jej pacjentów jest z terenu gminy Mosina; określenia sposobu komunikacji z nią jej pacjentów; określenia rodzaju wykonywanych usług; wskazania, czy kierowani są do niej pacjenci przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie.

Piotr Łacki z Przychodni Zdrowia VIS MEDICA Spółka Jawna w Mosinie przedstawił szczegóły na temat funkcjonowania Przychodni Zdrowia VIS MEDICA Spółka Jawna w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, ile przedmiotowa przychodnia zdrowia ma położnych, pielęgniarek, lekarzy rodzinnych i specjalistów; wskazania, czy nie przychodnia nie robi problemów, jeśli zgłosi się do niej chory w nagłym przypadku; wskazania, jak długo pacjent oczekuje na wypisanie recept w przypadku, gdy nie ma potrzeby zbadania go.

Ewa Andrusiak z Przychodni Lekarza Rodzinnego CONSENSUS w Mosinie przedstawiła szczegóły na temat funkcjonowania Przychodni Lekarza Rodzinnego CONSENSUS w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy przedmiotowa przychodnia lekarza rodzinnego ma jakąś specjalistkę; wskazania, czy przychodnia w pełni zabezpiecza podstawową opiekę zdrowotną; wskazania, czy w sytuacjach wzmożonej zachorowalności pacjentów nie ma problemów z ich przyjmowaniem przez lekarzy tego samego dnia, w którym się zgłosili; wskazania, jak wygląda sytuacja z rejestracją pacjentów; wskazania, z jakim wyprzedzeniem musi się zgłosić pacjent, aby dostać się do danego lekarza; określenia sposobu realizacji wizyt domowych przez lekarzy; wskazania, jak długo pacjent oczekuje na wypisanie recept w przypadku, gdy nie ma potrzeby zbadania go.

Janina Tafelska-Stachowiak z Przychodni Lekarza Rodzinnego PECMED w Pecnej przedstawiła szczegóły na temat funkcjonowania Przychodni Lekarza Rodzinnego PECMED w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy w przedmiotowej przychodni

lekarza rodzinnego pediatra przyjmuje również dorosłych; wskazania sposobu realizowania wizyt domowych; określenia terenu obsługiwanego przez Przychodnię Lekarza Rodzinnego PECMED.

Natalia Rabiza z Przychodni Lekarskiej MEDICA w Pecnej przedstawiła szczegóły na temat funkcjonowania Przychodni Lekarskiej MEDICA w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania sposobu realizowania wizyt domowych i wskazania, czy lekarz przyjmuje pacjentów „do bólu”.

Radny Marian Osuch zwrócił uwagę, że problem jest z przychodnią lekarską w Babkach, gdyż tam nie zawsze pacjent jest przyjmowany w dniu, w którym się zgłosi do lekarza.

Pani Ratajczak z Przychodni Lekarza Podstawowej Opieki Medycznej MEDICOMPLEX w Mosinie przedstawiła szczegóły na temat funkcjonowania Przychodni Lekarza Podstawowej Opieki Medycznej MEDICOMPLEX w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, w jaki sposób realizowane są zapisy pacjentów do wybranego przez siebie lekarza; wskazania, w jaki sposób odbywa się wypisanie recept dla pacjentów, gdy nie ma potrzeby zbadania ich; wskazania, czy MEDICOMPLEX ma swoją filię w Rogalinku i czy pracują tam ci sami lekarze, co w Mosinie.

Prowadząca obrady Jolanta Szymczak stwierdziła, że Gmina Mosina właściwie ma z każdego miejsca zabezpieczenie medyczne, gdyż jest jeszcze w razie czego szpital w Puszczykowie i SOR, który działa „na okrągło”. Jedyne problem jest, że szpital w Puszczykowie nie ma oddziału dziecięcego, w związku z czym pomocy szpitalnej dla dzieci należy szukać w Poznaniu.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch przedstawił aktualną sytuację prawną i faktyczną spółek medycznych: MEDICOMPLEX, CONSENSUS i VIS MEDICA, w związku z realizacją umowy między Gminą Mosina a Przychodnią Lekarza Podstawowej Opieki Medycznej MEDICOMPLEX na wynajem pomieszczeń budynku gminnym przy ul. Dworcowej 3 w Mosinie.

Radny Roman Kolankiewicz zwrócił się o wyjaśnienie, czy Przychodnia Lekarza Rodzinnego CONSENSUS jest przygotowana i ma jakieś lokale zastępcze, w których będzie mogła prowadzić swoją działalność, jeśli będzie zmuszona opuścić budynek gminny przy ul. Dworcowej 3 w Mosinie.

Ewa Andrusiak z Przychodni Lekarza Rodzinnego CONSENSUS w Mosinie udzieliła wyjaśnień w powyższej sprawie, a następnie wraz z Dariuszem Zimowskim z Przychodni Lekarza Podstawowej Opieki Medycznej MEDICOMPLEX i Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem przeprowadziła dyskusję na temat nakładów poniesionych przez Przychodnię Lekarza Rodzinnego CONSENSUS w budynku gminnym przy ul. Dworcowej 3 w Mosinie i zepsutej windy.

Dariusz Zimowski z Przychodni Lekarza Podstawowej Opieki Medycznej MEDICOMPLEX w Mosinie przedstawił działania podjęte przez MEDICOMPLEX w ramach wykonanego do tej pory remontu i przeprowadził w powyższej sprawie dyskusję z Ewą Andrusiak z Przychodni Lekarza Rodzinnego CONSENSUS w Mosinie.

Radny Waldemar Wiązek wyraził przekonanie, że każde z pięter powinno mieć swój licznik oraz zwrócił uwagę na podjazd do gminnego budynku ośrodka zdrowia, przy ul. Dworcowej 3 w Mosinie, który ma ruchome płytki. Stwierdził przy tym, że trzeba zapewnić dzierżawcy odpowiedni standard i przeprowadził w powyższych sprawach dyskusję z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem.

Stomatolog z Pecnej Aleksandra Korytowska wyraziła przekonanie, że Gmina Mosina tak konstruuje umowy, żeby scedować wszystkie obowiązki na dzierżawcach. Zwróciła przy tym

uwagę na problemy występujące w przebudowanych i adaptowanych pomieszczeniach budynku wielofunkcyjnego w Pecnej na ośrodek zdrowia.

Radny Waldemar Wiązek zwrócił uwagę, że ktoś odbiera wykonane remonty i bierze za to odpowiedzialność.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radny Roman Kolankiewicz zwrócił się o wyjaśnienie, czy Przychodnia Lekarza Podstawowej Opieki Medycznej MEDICOMPLEX będzie wykorzystywała cały gminny budynek ośrodka zdrowia, przy ul. Dworcowej 3 w Mosinie, na cele zdrowotne i dlaczego MEDICOMPLEX nie wykorzystuje pomieszczeń opuszczonych przez Przychodnię Zdrowia VIS MEDICA.

Dariusz Zimowski z Przychodni Lekarza Podstawowej Opieki Medycznej MEDICOMPLEX w Mosinie udzielił wyjaśnień w powyższej sprawie.

Stomatolog z Pecnej Aleksandra Korytowska zwróciła się o wyjaśnienie, czy Gmina Mosina przewiduje jakieś nakłady finansowe, jeśli chodzi o budynki w Pecnej.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch poinformował, że jest w trakcie lustracji poszczególnych obiektów gminnych położonych na terenie całej gminy Mosina i w ramach tych objazdów na pewno dotrze do Pecnej, a wówczas na pewno przeprowadzi na miejscu rozmowy na temat potrzeb inwestycyjnych.

Radny Waldemar Wiązek zwrócił uwagę, że na terenie gminy Mosina jest wiele osób, które jeżdżą do Poznania i korzystają z usług medycznych różnego rodzaju placówek medycznych dla służb mundurowych.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.45.

protokołował
Piotr Sokółowski
Piotr Sokółowski

przewodniczyła
Jolanta Szymczak
Jolanta Szymczak